comptabilisés de manière rétrospective, c’est-à-dire en corrigeant la comptabilisation, l’évaluation ainsi
que les informations présentées en annexe (IAS 8.42 et 8.43).

Les corrections réalisées sur les périodes comparatives présentées au 30 juin 2021 sont les suivantes :

 Capitaux propres au 31 décembre 2019 :

 Compte de résultat au 30 juin 2020 :

Pour rappel, la prise en compte dans le champ d’application d’IFRS 16 des loyers reversés par Advenis
Résidences aux propriétaires des résidences a impacté les comptes bilanciels d’immobilisations
corporelles, d’emprunts et dettes financières, les actifs d’impôts différés et les capitaux propres
d’ouverture pour un impact résultat net de (156) k€ en 2019, soit -0,02 k€ par action.

Les impacts de présentations au compte de résultat concernent le reclassement des loyers en charges
externes, la constatation de l’amortissement de la période et de la charge financière correspondante.
L’impact résultat net sur le 1er semestre 2020 s’élève à (71)k€, soit -0,01 k€ par action.

En milliers d'euros
31.12.2019

Publié
Correction

IFRS 16

31.12.2019
Corrigé

Capital 4 725 4 725
Réserves consolidées 2 921 2 921
Résultats non distribués (2 642) (156) (2 798)

5 005 (156) 4 848

(25) (25)

Capitaux propres 4 980 -156 4 823

Capitaux propres - Part du
Participations ne donnant
pas le contrôle

Bilan Passif

En milliers d'euros
30.06.2021

IFRS 16
Montants

hors IFRS 16

30.06.2020
Corrigé

Correction

IFRS 16

30.06.2020
Publié

IFRS 16
Montants

hors IFRS 16

Var

montants

hors IFRS 16

Ventes de marchandises 4 213 4 213 3 670 3 670 3 670 543
Ventes de produits et services 30 210 30 210 30 231 30 231 30 231 (21)
Chiffre d'Affaires 34 423 34 423 33 901 33 901 33 901 522

0 0 0 0Charges Opérationnelles (12 922) (12 922) (15 674) 1 249 (16 923) (16 923) 4 001
$

Marge Brute 21 501 21 501 18 227 1 249 16 978 16 978 4 523

Frais de personnel (10 960) (10 960) (10 286) (10 286) (10 286) (674)
Charges externes (4 236) 2 614 (6 849) (3 910) - (3 910) 1 245 (5 156) (1 694)
Impôts et taxes (915) (915) (798) (798) (798) (117)
Dotations nettes aux amort. (2 606) (2 128) (478) (2 462) (1 021) (1 440) (1 032) (408) (70)
Dotations aux provisions (1 029) (1 029) 284 284 284 (1 313)
Autres produits opérationnels 117 117 348 348 348 (231)
Autres charges opérationnelles (524) (524) (245) (245) (245) (279)

Résultat Opérationnel Courant 1 348 486 862 1 158 228 930 213 717 144

0 0 0 0Résultat Opérationnel 392 486 (94) (748) 228 (976) 213 (1 188) 1 094

Coût de l'endettement financier (151) (151) (1 271) (1 271) (205) (1 067) 915
Produits et charges des placements
de trésorerie

- - (2) (2) (2) 2

Coût de l'endettement fin. net (151) - (151) (1 273) - (1 273) (205) (1 068) 917

Autres produits et charges fin. (447) (570) 124 (384) (325) (59) (99) 40 84
Impôts sur les résultats (9) 30 (38) 13 26 (12) 18 (30) (8)

Résultat Net (215) (55) (160) (2 392) (71) (2 321) (74) (2 247) 2 087

Dont :

- Part du groupe (200) (51) (148) (2 387) (68) (2 319)

- Part des minoritaires (15) (3) (12) (5) (3) (2)
Résultat net par action - part du

groupe (euros)
-0,02 0,00 -0,01 -0,30 -0,01 -0,29

30.06.202030.06.2021

Compte de Résultat

13

Ces reclassements n’ont aucun impact sur les flux de trésorerie du Groupe, ni sur la valorisation des
UGT qui le composent. Cette correction d’erreur n’engendre donc aucun impact sur les écarts
d’acquisition, ni les immobilisations incorporelles.

1.6. Faits marquants du premier semestre 2021

Depuis le début de l’année 2021, l’épidémie de la Covid-19 se poursuit. Les états financiers de l’entité

[…]

Advenis Gestion Privée Advenis Asset Management Aupera

Avenir Finance Corporate Advenis Property Advenis Résidences

Advenis Facility Management Advenis Value Add

Advenis Conseil

Advenis Germany

Advenis Real Estate

Investment Management
Filiales

Gestion d’Actifs, gestion

privée & distribution
Services Immobiliers

Advenis Gestion Privée Advenis Asset Management

Avenir Finance Corporate Advenis Property

Advenis Facility Management

Advenis Conseil

Aupera Advenis Germany

Advenis Value Add Advenis Résidences

Advenis Real Estate

Investment Management
Filiales

24

3.1. Impact du changement d’estimation sur l’information comparative

Compte de résultat consolidé par secteur d’activité

(1) Les comptes consolidés au 30 juin 2020 ont été modifiés dans le cadre de la correction d’erreur mentionnée en note 1.5.

Bilan consolidé par secteur d’activité

30/06/2020 retraité (1) 30/06/2020 publié (1)

Résultat consolidé sur 6 mois Résultat consolidé sur 6 mois

Compte de résultat

(en milliers d'euros)

Gestion d'actifs,
gestion privée &

distrib.

Services immo. Total

Gestion d'actifs,
gestion privée &

distrib.

Services immo. Production Total

Chiffre d'affaires consolidé 22 908 10 993 33 901 17 024 8 915 7 961 33 901
Marge brute 8 992 9 235 18 227 9 309 7 681 1 238 18 227
% Marge Opérationnelle 39,3% 84,0% 53,8% 54,7% 86,2% 15,5% 53,8%

Charges externes (1 665) (2 246) (3 910) (1 189) (2 147) (574) (3 910)
Amortissements des

immobilisations
(668) (1 794) (2 462) (452) (771) (1 238) (2 462)

Frais de personnel (4 090) (6 196) (10 286) (3 513) (6 010) (763) (10 286)
Autres charges et produits (1 023) 612 (411) (1 741) 759 571 (411)
Résultat opérationnel courant 1 547 (388) 1 158 2 414 (488) (767) 1 158
Dépréciation d'actifs - (1 700) (1 700) - (1 700) - (1 700)
Autres charges et produits non

courants
(42) (164) (206) (59) (164) 17 (206)

Résultat opérationnel 1 505 (2 252) (748) 2 355 (2 352) (750) (748)
(+) Résultat financier (1 101) (556) (1 657) (975) (233) (449) (1 657)
(-) Impots sociétés (193) 206 13 (103) 181 (65) 13
Résultat consolidé 210 (2 601) (2 396) 1 276 (2 404) (1 264) (2 396)

31/12/2020 retraité 31/12/2020 publié

Bilan

(en milliers d'euros)

Gestion d'actifs,
gestion privée &

distrib.

Services immo. Total

Gestion d'actifs,
gestion privée &

distrib.

Services immo. Production Total

Actifs sectoriels 36 977 58 426 95 402 26 857 43 131 25 414 95 402
Dont :

Ecart d'acquisition 5 305 - 5 305 5 305 - - 5 305
Immobilisations Incorporelles 1 299 14 808 16 107 1 196 14 807 105 16 107
Immobilisations Corporelles 3 174 18 259 21 433 1 939 3 895 15 598 21 433
Stocks 926 - 926 - - 926 926
BFRE Actif 26 272 25 358 51 630 18 417 24 428 8 785 51 630

Autres Actifs
Immobilisations Financières 1 390 232 1 622 359 232 1 032 1 622
Impots différés et créance d'impôt 2 610 2 395 5 004 1 279 2 349 1 376 5 004
Trésorerie Mandants - 34 469 34 469 - 34 469 - 34 469
Trésorerie Active 2 505 1 688 4 193 2 321 1 572 299 4 193

Total des actifs 43 481 97 210 140 691 30 816 81 753 28 121 140 691

Passifs sectoriels 28 056 68 435 96 492 11 447 53 187 31 858 96 492
Autres Passifs

Capitaux propres 11 085 2 238 13 324 16 931 17 123 (20 731) 13 324
Emprunts et Trésorerie Passive 4 339 26 401 30 740 2 437 11 308 16 994 30 740
Impôts différés passifs - 135 135 - 135 - 135

Total des passifs 43 481 97 210 140 691 30 816 81 753 28 121 140 691

25

3.2. Compte de résultat consolidé par secteur d’activité

(1) Les comptes consolidés au 30 juin 2020 ont été modifiés dans le cadre de la correction d’erreur mentionnée en note 1.5

Marge brute opérationnelle

Conformément à l’application de la norme IFRS 8 et en adéquation avec le reporting de gestion interne,
la marge brute opérationnelle du Groupe est la différence entre le chiffre d’affaires du Groupe et les
charges opérationnelles directement imputables aux revenus générés.

Les charges opérationnelles comprennent principalement les charges directes d’activités propres à